

## صادرات نفت همچنان چالش میان ایران و اروپا

مذاکرات اخیر ایران و اروپا برای حفظ برجام در حالی به پایان رسید که صادرات نفت ایران همچنان مسئله اصلی این مذاکرات است.

پس از اعلام ناراضیاتی رئیس‌جمهور از بسته پیشنهادی اروپا برای حفظ برجام و بر اساس اخباری که در رسانه‌ها بازتاب پیدا کرده، به نظر می‌رسد که بزرگترین مشکل در این مذاکرات، اختلاف شدید دیدگاه ایران و اروپا بر سر صادرات نفت ایران است. براین اساس، گفته می‌شود که ایران به دنبال دریافت ضمانت کمی برای فروش نفت است، اما اروپا در بسته پیشنهادی به کمیت خرید نفت اشرامی نداشته است.

به‌عبارت دقیق‌تر، ایران در مذاکرات خود به‌طور مشخص خواستار روشن شدن سطح فروش نفت و ضمانت آن و همچنین تضمین دسترسی به پول حاصل از فروش آن است، اما اروپا در بسته خود تاکنون حاضر به پذیرش این موضوع نشده و هیچ ضمانتی در این خصوص نداده است.

گفته می‌شود که در حال حاضر اروپا روزانه حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت از ایران می‌خرد که با عقب‌نشینی توتال فرانسه و شرکت انی ایتالیا این رقم در ماه‌های آتی کاهش خواهد یافت.

البته در این بین، دولت دونالد ترامپ تلاش زیادی را آغاز کرده که با برساند، اگرچه خود اروپایی‌ها نیز می‌دانند که این ادعا خسارات زیادی را به خریداران نفت وارد خواهد کرد، به نحوی که خبرگزاری رویترز روز گذشته گزارش داد که این روند ممکن است بازارهای جهانی را در تنگنای شدیدی قرار دهد که از زمان بحران نفتی ۱۹۷۳/۷۴ و ۱۹۷۹/۸۰ تا امروز سابقه نداشته است و نتیجه آن فشار زیاد روی قیمت‌ها است.

اگرچه پیشتر و در جریان تحریم‌های سال ۱۳۹۰، اروپا رسماً خرید نفت ایران را به صفر رساند و دیگر نفتی از ایران وارد نکرد، اما فروش نفت ایران به چین، هند، ژاپن و کره جنوبی باعث شد که قیمت‌های نفت در بازارهای جهانی جهشی چشمگیر نداشته باشد.

■ **خواسته‌های ایران چیست؟**

اما به نظر می‌رسد که خواسته‌های صریح ایران از اروپا برای ادامه برجام، در سه مساله اصلی خلاصه شده است که بر این اساس، ایران به‌طور مشخص خواستار روشن شدن سطح فروش نفت خود شده و از اروپا خواسته که در این خصوص ضمانت ارائه دهد. همچنین اروپا باید تضمین دسترسی به پول حاصل از فروش نفت را به ایران بدهد و سومین خواسته، دسترسی مستقیم به درآمد‌های نفتی به صورت اسکناس برای رفع نیازهای داخلی است. حال اگرچه چند روز از



نشست وزرای خارجه ۴+۱ در وین اتریش می‌گذرد، اما اتحادیه اروپا پس از نشست کمیسیون مشترک برجام‌بنیانه‌ای منتشر و در آن اعلام کرد، حفظ کانال‌های بانکی، ادامه صادرات نفت و گاز ایران و ایجاد جو سرمایه‌گذاری مطلوب در ایران اولویت است. بنیانهای که نشان می‌دهد آنان حداقل در ظاهر به دنبال پذیرفتن خواسته‌های ایران و نگه داشتن کشورمان در برجام هستند.

■ **در بازار چه می‌گذرد؟**

اما در این بیسن مذاکرات میان ایران و اروپا برای رسیدن به مدلی مورد توافق طرفین برای حفظ برجام در حالی ادامه داد که شرکت ملی نفت ایران رسماً اعلام کرد در ماه ژوئن (خرداد – تیر) بیش از ۱ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه نفت خام و بیش از ۳۳۰ هزار بشکه میعانات گازی صادر کرده است و این نشان می‌دهد با گذشت دو ماه از خروج امریکا از برجام هنوز تغییری در صادرات نفت ایران رخ نداده است و مشتریان نفت ایران مانند گذشته اقدام به خرید نفت از ایران کرده‌اند. آمارهایی که نشان می‌دهد ایران همچنان سهم خود را در بازار حفظ کرده و جایگاهی مهم در تولیدات جهانی دارد. بنابراین برای رسیدن به یک توافق با اروپا باید از موضع بلا و مقتدرانه برخورد کند.

بر این اساس، یکی از مؤنوسات وابسته به «بانک او امریکا» که دومین بانک بزرگ ایالات متحده محسوب می‌شود عنوان کرده است که اگر واشنگتن بتواند تا ماه نوامبر (آبان) فروش نفت ایران را به صفر برساند، بهای نفت ممکن است به بیش از ۱۲۰ دلار برای هر بشکه برسد.

گزارش این مؤسسه اضافه می‌کند شهباتی که در حال حاضر نسبت به سیاست دولت امریکا وجود دارد، باعث کاهش صادرات نفت ایران و افزایش ذخیره نفت ایران در نفتکش‌های ایرانی می‌شود.

با این حال تحلیلگران تردید دارند ایالات متحده بتواند صادرات نفت ایران را که اکنون ۲/۶ میلیون بشکه در روز است، حتی به نصف برساند.

تحلیلگران همچنین معتقدند که ممکن است توقف غیرمنظره و ناگهانی صادرات نفت ایران به جهش بهای نفت منجر شود. به عنوان مثال فرانسیسکو بلنج، یکی از کارشناسان انرژی بین‌المللی معتقد است توقف کامل صادرات نفت ایران در این مقطع می‌تواند تا حدی درسرماند شود.

وی می‌گوید: انتظار دارد ایالات متحده با توجه به کمبود ذخایر جهانی تنها به کاهش ۵۰۰ هزار بشکه‌ای صادرات نفت ایران در روز رضایت دهد.

کشورهای اوپک و روسیه به تازگی توافق کرده‌اند که روزی یک میلیون بشکه به تولید نفت خود اضافه کنند. از سویی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا نیز از عربستان سعودی خواسته که ظرفیت تولید نفت روزانه خود را ۲ میلیون بشکه بیشتر کند تا بازار دچار کمبود نشود، اما فرانسیسکو بلنج تردید دارد که ریاض بتواند روزی ۱۲ میلیون بشکه نفت یا بیشتر تولید کند.

وی در گزارش خود نوشته که اگر به روند تولید نفت عربستان سعودی از ۱۹۷۰ تاکنون نگاه کنیم، می‌بینیم که هیچ‌وقت نتوانسته بیشتر از ۱۰/۶ میلیون بشکه نفت در روز تولید کند.

با این حال هیئت‌های راهی امریکایی راهی کشورهای عمده خریدار نفت ایران شدند تا در زمینه توقف خرید نفت ایران با این کشورها مذاکره کنند. در همین حال، اکثریت کشورهای خریدار نفت ایران به جز چین و ترکیه اعلام کرده‌اند که خرید نفت از ایران را کاهش خواهند داد.

براساس جدیدترین آمارهای ارائه شده از سوی شرکت ملی نفت ایران امریکا که تاکنون نتوانسته به اهداف خود دست پیدا کند و باید منتظر ماند و تا ۱۳ تا یک ماه صبر کرد و دید آیا مشتریان نفت ایران حاضرند به خرید نفت از ایران خامه دهند و قیمت‌های بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه نفت را بپذیرند یا خیر.

# دولت به قیمت مرغ پروبال داد

ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت مرغ به ۹۲۵۰ تومان موافقت کرد



© گون جون

دیده است و با توجه به زبان‌های انباشته در سنوات اخیر توانایی تحمل زیان بیشتر به هیچ وجه برای فعالان این صنعت میسر نیست. به

گفته مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی مرغداران گوسفندی ایران، ظرفیت تولید مرغ در کشور بالغ بر ۲ میلیون تن و نیاز داخل براساس مصرف سرانه ۲۵ کیلوگرم حدود ۲ میلیون تن است، بنابراین ما ۱/۵ برابر نیاز، در داخل کشور می‌توانیم مرغ تولید کنیم.

برومند چهارآئین با اشاره به بحث عرضه و تقاضا و نقش آن در نوسانات قیمتی می‌گوید: نیاز کشور به مرغ به طور متوسط روزانه ۵ هزار و ۵۰۰ تن است، در حالی که تا چندی قبل میزان عرضه در روز ۸ هزار تن گوشت مرغ بود که همین مازاد تقاضا متعادل‌تر شده و مرغ در حال نزدیک شدن وی تغییرات شرایط هوا و افزایش دما را مورد اشاره قرار می‌دهد و می‌افزاید: افزایش دما و گرما سبب می‌شود شرایط نگهداری مرغ در سالن‌ها بسیار دشوار شود، به همین دلیل تولیدکنندگان

از دو هفته قبیل تخلیه مرغ‌ها را از سالن‌های پرورشی و فرستادن آنها به کشتارگاه تسریع بخشیدند.

چهار آئین سبا بیان اینکه استان‌های مازندران، گیلان، گلستان، سمنان، سبزوار و مشهد به طور عمده مرغ تهران را تأمین می‌کنند، می‌گوید: تقاضا متعادل‌تر شده و مرغ در حال نزدیک شدن یافته و شرایط نگهداری مرغ در سالن‌ها دشوار ساخته است.

■ **تولیدکنندگان به ازای هر کیلو ۱۵۰۰ تومان ضرر می‌کنند**

وی با اشاره به اینکه پیش از این تولیدکنندگان به ازای هر کیلوگرم تولید حدود هزار و ۵۰۰ تومان زیان می‌کردند، می‌افزاید: هم‌اکنون عرضه و تقاضا متعادل‌تر شده و مرغ در حال نزدیک شدن به قیمت معقول و منطقی خود است؛ به عبارت دیگر هنوز هزار تومان با قیمت اقتصادی خود فاصله دارد و به نرخ قیمت نرسیده است.

چهار آئین با بیان اینکه کمیته نهادهای موردنیاز

### کاخ

## دلار ۴۲۰۰ تومانی ۴۳۰۱ تومانی شد

متقاضی می‌فروشد.

افزایش نرخ دلار دولتی در حالی ادامه‌دار شده که اخیراً از ناشی از ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی نیز به معاملات سامانه نیما اضافه شده است، اما قیمت‌گذاری آن تا نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ یا ۴ هزار و ۳۰۰ تومان فعلی متفاوت بوده و به طور توافقی انجام می‌شود، اما تاکنون هیچ اعلام شفافی در رابطه با قیمت ارز عرضه شده این صادرات انجام نشده است.

■ **تعیین قیمت ۴۲۰۰ تومانی ارز از روز اول اشتباه بود**

در همین حال رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد که بازار ثانویه باید به تقویت جداسر کمک کند و قیمت ارز را در بازار غیررسمی کاهش دهد که حتماً رخ خواهد داد و شرط آن رعایت ضوابط اصولی برای بازار ثانویه است.

به گزارش فارس، محمدرضا پورابراهیمی در پاسخ به این سؤال که قیمت شند بازار ارز ثانویه بورس ترخی به جز آن برای دلار ممنوع و قاچاق است.

در حالی در ابتدای امر یعنی از ۲۱ فروردین ماه امسال با اجزایی شدن این سیاست، برخی مقامات مسئول تأکید داشتند که قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان برای دلار حداقل تا شش ماه بدون تغییر باقی خواهد ماند که فقط ۴۰ روز دوام داشت و از ۳۰ اردیبهشت ماه یعنی حدود ۴۰ روز بعد از اینکه دلار فقط ۴ هزار و ۲۰۰ تومان روزانه قیمت می‌خورد، افزایش آن شروع شد و در فاصله ۵۰ روز گذشته حدود ۱۰۰ تومان به آن

افزافه شده است. البته نسبت کل بانک مرکزی به صراحت اعلام کرده بود که این نرخ می‌تواند با توجه به شرایط بازار و تقاضا دچار نوسان قیمتی شود و همین‌طور هم شد. باقیمت‌گذاری امروز بانک مرکزی دلار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی از این انتظار داشتیم صادرات افزایش و واردات کاهش یابد سیاست ارزی غلط دولت موجب رابطه بر عکس در اقتصاد ایران شد. یعنی تقاضای واردات بیش از ۲۰ میلیارد دلار بود. پوراابراهیمی عامل این امر ارز دولتی دانستد و افزود: در شرایطی که نرخ بازار بیشتر از نرخ ارز دولتی است، ارزی را که باید برای کالای اساسی، ضروری و داروی مردم بگذاریم صرف واردات گوشی تلفن همراه، کالای لوکس، ماشین، غذای حیوان خانگی شده است. وی با تأکید بر اینکه واردات به شدت افزایش یافت و صادرات کاملاً متوقف شد، تصریح کرد: امیدواریم بازار ثانویه با جهت‌گیری و اصرار قیمت خورده‌ام است، بانک دلار حدود ۴ هزار و ۲۷۹ تومان خریداری و ۴ هزار و ۲۲۲ تومان به

تولید گوشت مرغ در سه ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۹۶ افزایش چشمگیری داشته است، تأکید می‌کند: کنجاله سویا در سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۰ درصد و ذرت ۳۹ درصد افزایش قیمت داشته‌اند، اما در همین مدت قیمت مرغ تنها ۳درصد رشد یافته است. در حال حاضر از مازاد تولیدی که وجود داشته مقداری کاهش یافته و عرضه نیز به بازار کم شده است.

■ **تألیف قیمت مرغ ۹۲۵۰ تومانی**

چهار آئین در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه قیمت تمام شده تولید مرغ ۶ هزار و ۲۰۰ تومان است، تأکید می‌کند: با لحاظ کردن سود معقول، مشروع و قانونی نرخ مرغ حدود ۶ هزار و ۸۰۰ تومان می‌شود. وقتی این محصول به مرغ آماده طبخ تبدیل می‌شود ۲۵ درصد افت وزن دارد و به این ترتیب به طور متوسط قیمت تمام شده مرغ آماده طبخ ۸ هزار و ۹۰۰ تا ۹ هزار تومان است و به این میزان باید ۲۵۰ تومان هزینه کشتار و ۸۰ تومان هزینه حمل را اضافه کرد.

چهار آئین می‌گوید: بنابراین متوسط قیمت مرغ در کشتارگاه ۹ هزار و ۲۵۰ تومان است که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان نیز در هفته آخر ماه مبارک رمضان با این نرخ موافقت

کرده و ما منتظر ابلاغ آن هستیم. وی با اشاره به تأخیر یکماهه در ابلاغ نرخ جدید مرغ می‌گوید: این تأخیر می‌تواند برای استمرار تولید بسیار خسارت‌ناک باشد، چون زمانی که تولید اقتصادی نباشد تولیدکنندگان آن را کنار می‌گذارند. در چنین شرایطی عرضه کم و تقاضای زیاد می‌شود و نوسانات قیمتی شدیدی پیش می‌آید که پیامدهای بدی به همراه خواهد داشت. شرایط امروز هشتادری جدی درباره کاهش تولید مرغ در کشور است.

■ **تعرفه واردات مرغ به عراق؛ ایران ۵۰ درصد، ترکیه ۸ درصد**

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت صادرات می‌افزاید: ما بازارهای جهانی توان رقابتی خود را به طور کامل از دست داده‌ایم. کشور عراق که یکی از مقاصد صادراتی مرغ ایران است، اخیراً برای کشور ما تعرفه واردات ۵۰ درصدی و برای ترکیه تعرفه ۸درصدی تعیین کرده که این مسئله صادرات را غیرممکن می‌کند.

## کاهش شدید تقاضای مردم برای خرید میوه

۱۲ هزار تومان متغیر است.

وی در مورد مسایر میوه‌های فصل از جمله هلو و شلیل هم گفت: اگرچه این نوع میوه‌ها هم در اطراف تهران بر اثر سرمازدگی از بین رفته است، اما اکنون از مناطقی مانند تبریز این میوه‌ها روانه بازار پایتخت می‌شود و نیاز بازار را تأمین می‌کند. صابری این راهم گفت که آنقدر هزینه‌های اصلی خوار بالااست که امسال تقاضا برای خرید میوه از سوی مردم نسبت به سال‌های قبل بسیار کاهش یافته و همین کاهش تقاضا سبب شده که کمبود عرضه چندان به چشم نیاید. رئیس اتحادیه بافروشان در مورد وضعیت قاچاق میوه در میدان اصلی هم گفت: آنقدر قیمت دلار بالا رفته که ورود میوه قاچاقی هم مقرون به‌صرفه نیست و میوه‌های استوایی که یک مقدار همواره به صورت قاچاق دیده می‌شند، با توجه به این وضعیت و اینکه فصل آن هم تمام شده در بازار گیلان درجه یک در میدان بافروشان بین ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان و گیلان درجه دو بین ۱۰ تا

رئیس اتحادیه بافروشان عنوان کرد که تقاضای بسیار پایین از سوی مردم برای خرید میوه باعث شده به‌رغم سرمازدگی امسال درختان، کمبود میوه درمیانین نداشته باشیم. به گزارش فارس، با توجه به سرمازدگی شدید در فروردین‌ماه امسال بخش زیادی از میوه‌های سردرختی از جمله گیلان و زردآلو در اطراف استان تهران شهرستان دماوند، قشم، لوانسان، کن، سولقان و شهریار از بین رفت، به طوری که طبق مشاهدات از سطح بازار با وجود عبور از فصل نوبرانه همچنان قیمت گیلان و زردآلو نسبت به سال‌های گذشته بالااست.

حسن صابری، رئیس اتحادیه بافروشان در مورد این موضوع به فارس گفت: امسال میزان تولید میوه‌های سردرختی ما کم است، م‌ه ویژه گیلان که نسبت به تقاضای موجود در بازار بسیار کم عرضه می‌شود و اکنون قیمت هر کیلوگرم گیلان درجه یک در میدان بافروشان بین ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان و گیلان درجه دو بین ۱۰ تا



وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی

### تالار شیشه‌ای

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۵۵	۰
فراورده‌های نسوز آذر	۱۰۰	۹
نیروکالر	۲۵۶۲	۲۱۰
آلومنیوم ایران	۱۴۶۶	۶۹
پارس سرام	۲۹۰۸	۱۳۶
تأمین سرمایه امید	۱۵۸۴	۷۲
شیرپاستوریزه پاک‌دختر اسمان	۳۰۲۰	۱۳۶
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۳۳۸۹	۱۲۵
سرمافرین	۳۰۱۷	۱۲۵
پگاه آذربایجان غربی	۲۶۶۴	۱۱۰
موتورسانان تراکتورسازی ایران	۲۶۸۴	۱۱۰
فراورده‌های نسوز آذر	۱۱۳۷	۳۳
قدشیرین خراسان	۲۹۰۶۸	۱۷۸۰
سایپا آئین	۹۷۸	۲۱
ایرکاپار صنعت	۱۹۴۶	۳۷
صنایع چوکتاب پرد	۷۸۸۹	۱۲۹
داروسازی اسوه	۲۷۷۶	۱۳۲
لبنیات پاک	۱۳۴۱	۲۲
محورسانان ایران خودرو	۲۳۳۶	۲۲
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو	۳۳۶۶	۳۳
سرمایه گذاری نیرو(هلدینگ)	۵۷۹	۸
حفاظی شمال	۱۸۲۲	۲۱
لاپرا تاراداروسازی دکتر عبیدی	۲۶۴۰۹	۲۷۷
سرمایه گذاری سایپا	۵۶۷	۵
سرمایه گذاری بوعلی زامیاد	۶۷۰	۵
ملی صنایع مس ایران	۲۵۰۹	۱۷
کربن ایران	۲۵۰۳	۳۰
صنایع شیمیایی فارس	۱۶۵۸	۱۰
ایران خودرو	۲۲۴۶	۱۲
کیمیادرو	۵۱۸۱	۲۵
سرامیک‌های صنعتی اردکان	۲۲۷۱	۱۰
پتروشیمی شازند	۲۹۲۱	۱۱
پالایش نفت اصفهان	۴۴۰۳	۱۶
گروه بهمن	۹۳۶	۳
پالایش نفت تبریز	۷۵۸۷	۳۳
خدمات انفورماتیک	۲۸۲۳	۷۹
فترسازیر	۸۲۱	۲
مهندسی نصیرمانشین	۳۳۸۹	۸
شیشه و کار	۳۱۰۳	۷
نفت پارس	۷۳۰۰	۱۶
کشورزی و دامپروی مگسال	۲۱۶۹	۲
توسعه‌معدن و فلزات	۵۹۶	۱
کشت و صنعت باقر	۳۳۴۲	۲
افتت	۱۲۰۸۸	۱۲
کتک‌فراپندیمان	۸۷۴	۱
سیمان قان	۲۲۵۱۸	۲۵
فکت سیاهان	۱۳۳۶۰	۱۵
هکهاران سیستم	۳۵۵۸	۲
پالایش نفت بندرعباس	۷۸۸۱	۶
قدرت‌رسان	۵۲۵۲	۲
شیرپاستوریزه پاک‌دختر اصفهان	۵۲۹۲	۲
درخشان تهران	۳۰۲۳	۲
بیمه فنا	۲۰۱۳	۱
معدنی و صنعتی چادملو	۲۱۹۰	۱
فراورده‌های غذایی و فندپیرانشهر	۷۷۱۲	۳
داروسازی سینا	۱۳۶۶۶	۲
سینتا	۱۰۱	۱
گلکو کوزا	۱۵۰۶۶	۰
بانک خاورمیانه	۱۸۲۵	۰
بانک پارسیان	۹۹۴	۰
گروه دارویی برکت	۱۵۵۱	۰
بانک صادرات ایران	۶۲۲	۰
بانکتجارت	۶۵۵	۰
الزودار	۷۶۰۵	۰
داروسازی جابرین حیاح	۵۰۶۸	۰
گروه دارویی سبحان	۳۵۲۲	۰
سرمایه گذاری دارویی تأمین	۲۵۷۷	۰
تجارت بازرگانیک پارسیان	۲۶۰۷	۰
داروسازی اکسیر	۳۳۱۱	۰
فراودارسانا	۳۷۱۱	۰
سرمایه گذاری دارویی تأمین	۲۵۷۷	۰
تجارت بازرگانیک پارسیان	۲۶۰۷	۰
داروسازی اکسیر	۳۳۱۱	۰
فراودارسانا	۳۷۱۱	۰
گروه صنایع پتروشیران	۸۷۹	۰
سرمایه گذاری غدیر(هلدینگ)	۱۰۷۷۷	۰
شهد	۸۰۳۴	۰
قدشیراور	۲۵۵۲	۰
حامل نقل بین‌المللی خلیج فارس	۲۵۵۷	۰
حامل نقل پتروشیمی اسفهان عام	۲۳۴۶	۰
سرمایه گذاری اعتبار ایران	۱۵۶۴	۰
بیمه پارسیان	۱۳۰۷	۰
ایران خودروپول	۶۱۴	۰
کارخانجات تولیدی شهیدفدایی	۹۱۸۱	۰
پارس خزر	۸۰۶۲	۰
کاشی سعیدی	۱۳۲۷	۰
لژیونگ صنعت معدن	۱۲۶۱	۰
پارس مینر	۳۳۰۹	۰
پتروشیمی مین	۲۷۷۰	۰
نیرومحرکه	۱۳۴۲	۰
پارس الکتریک	۲۹۰۱	۰
سرمایه گذاری مسکن شمالشرق	۷۰۸	۰
به پرداخت ملت	۱۵۵۰۱	۰
صنایع ریخته‌گری ایران	۷۶۲	۰
سرمایه گذاری بهمن	۳۳۴	۰
سامان کشتی‌اصفهان	۱۵۳۱	۰
سرمایه گذاری شفاور	۴۱۳۳	۰
سیمان‌کنگان	۱۵۵۳	۰
سیمان‌شمال	۸۶۲	۰
سایپا	۷۱۸	۰
سرمایه گذاری نورکوثر ایرانیان	۱۲۰۲	۰
سیمان کرمان	۱۸۲۸	۰
سرمایه گذاری نیرو	۱۱۹۷	۰
سرمایه گذاری سپه	۱۱۳۰	۰
سیمان‌شاهرو	۱۰۳۳	۰
تراکتورسازی ایران	۲۵۹۹	۰
توسعه صنایع پتروشهر (هلدینگ)	۱۵۴۲	۰
سرمایه گذاری پارس توشه	۹۲۸	۰
بانک کبک	۹۷۲۷	-۱
نفت‌تهران	۶۶۳۷	-۱
صنایع خنای چینی ایران	۱۳۱۶۷	-۲
داروسازی هراوی	۹۹۰۳	-۲
کنترل‌خوردگی تکین‌گو	۸۸۷۷	-۱
صنعتی‌اما	۴۸۷۷	-۱
بهوش‌ایران	۴۱۳۸	-۱
پتروشیشه‌ایران	۴۰۸۷	-۱

### نوبت اول

## فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی ساده

۵۴-۰۴-۱۳۹۷

■ **شرح مختصر موضوع پروژه و محل اجرا:** احداث مدرسه ۱۲ کلاسه ابتدای مسکن مهر فرهنگیان (ماآغان سردشت)

■ **جمع مبلغ برآورد اولیه:** ۱۹/۴۶۶/۸۶۴/۳۳۷ ریال

■ **مبلغ تضمین ارجاع کار:** ۰/۰۰۰/۹۷۳/۰ ریال

■ **تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه:** مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۳۹۷/۴/۲۳ تا پایان وقت اداری مورخه ۱۳۹۷/۴/۲۸ می‌باشد.

■ **تاریخ تحویل پیشنهادهای مناقصه:** تا ساعت ۱۰ مورخه ۱۳۹۷/۵/۱۳

■ **تاریخ مناقصه:** ساعت ۱۱ صبح مورخه ۱۳۹۷/۵/۱۳

■ **محل دریافت و ارائه اسناد:** ارومیه، بلوار والفجر ۲، نرسیده به فلکه میثم ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی

■ **رشته و گروه پیمانکاران:** پایه ۵ ابنیه

■ **آگهی مناقصه از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات** به نشانی <http://iets.mporg.ir> نیز قابل دسترسی است.

**روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی**